+4 ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DOTOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO

TERMO DE RATTFTCAçÃO

O Sr. AURI WUIÁNGE RIBEIRO JORGE, brasileiro, portador do CPF n" 663.347.481-49,
residente e domiciliada na cidade de Axixá do TocantinsflO, Prefeito Municipal de Axixá do
TocantinsflO, diante de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem RATIFICAR

o enquadramento legal da inexigibilidade de Licitação ne 006/2023, tendo como obieto a

contratação da VIANNA DE CARVALHO CURÍ)S E AULAS LTDA, inscrita sob o CNPJ ns

73.292.26110001-74, estabelecida na Rua Juracy Magalhaes, ne 16 - Centro, Conceição do
Jacuípe - Bahia, CEP: 44.2450-0000, neste ato representada pelo por Sr. MATHEUS VIANNA

DE CARVALHO, brasileiro, casado, professor. portador da CPF Ne 775.904.655-34, residente e
domiciliado na Rua Waldemar Falcão, Parc La Fontaine, ne 1770, Horto Florestal, CEP:

40.295-010, para a Contratação de empresa especializada em treinamento para capacitação
de Servidores no Curso online de Capacitação - Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos - Lei 14.133/202L, paía Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins,

devirlamente aprovada por Perecer lurídico juntado aos autos do processo e de acordo com

o que dispõe o artigo 74, inciso lll, alínea "?', da Lei Federal nç t4.733/21e suas alterações
posteriores.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - aft.72e, parágrafo

único da Lei ns 14.133/21 e alterações posteriores, para que surta seus efeitos jurídicos.

Empenhem-se as despesas e proceda-se à publicação deste despacho na forma da

Lei.

Axixá do in os 13 dias do mês de fevereiro de 2023.a

/,4
JORGEAURI IB o

Prefeito Municipal

Praça três Poderes, 3350 - CentÍo, Arixá do Tocantins - TO - CEP: 77.93&'000 - CNPJ: 00.766.72510001-95